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 Natur & Hell 

3-Stab Schiffsboden Landhausdielen

L L L XXL XXL XXL XXL

d
ruhig

c
lebhaft wild

d
ruhig

c
lebhaft

a
astig wild

Eiche 72,90 62,90 99,90 82,90

Eiche 
gebürstet

82,90

weiß

72,90 62,90
62,90
62,90

134,00
134,00

118,00* 
118,00*

99,90*
99,90*
99,90

82,90
82,90
82,90

Eiche Österlen
gebürstet

extra weiß 
extra weiß

66,90 
66,90

103,90
103,90*

86,90
86,90

Eiche Rohholz
gebürstet

66,90 
66,90

118,00
118,00*

103,90
103,90*

86,90
86,90

Eiche Saltholmen extra weiß 66,90 86,90

Roteiche  66,90 118,00
Mischsortierung

Buche 62,90

Norrlands Kiefer gelaugt, natur geölt
gelaugt, weiß geölt
gebürstet, gelaugt, extra weiß geölt

88,90
88,90
88,90

Eiche Eriksberg
gebürstet mit 
großer Fase

natur geölt
weiß geölt

99,90
99,90

Eiche Raskamåla 
gebürstet mit 
großer Fase

natur geölt
weiß geölt
Rohholzöl

86,90
86,90
86,90

Preise
Sofern nicht anders angegeben, sind alle Preise empfohlene 
Verbraucherpreise in Euro pro Quadratmeter inklusive der 
gesetzlichen Mehrwertsteuer. 

Naturöl
Weißöl
Neutralöl

Mattlack
Ultra Mattlack

 *Verfügbar als XXL Fischgrät (4 seitige Minifase) in den Längen 
792 mm und 1.188 mm mit einem Aufpreis von € 5,00/m2. 
XXL Fischgrät ist nur für vollflächige Verklebung freigegeben.



 Dunkel & Grau 

3-Stab Schiffsboden Landhausdielen

L XXL

Lappland Herz
Eiche astig, gebürstet und geräuchert 74,90 109,90*

Lappland Dark Herz
Eiche astig, gebürstet und stark geräuchert 76,90

76,90
111,90*
111,90

Lappland Extra Dark Herz
Eiche astig, gebürstet und extra stark 
geräuchert

113,90*
113,90

Värmland / Gotland Herz**
Eiche astig, gebürstet und geräuchert 74,90 109,90*

Eriksberg Dark 
Eiche, gebürstet, geräuchert mit großer Fase
(Der Räucherfarbton entspricht Lappland.)

109,90

Falsterbo Herz
Eiche astig, fein geschliffen, farbig lasiert 103,90

Skåne Herz
Eiche astig, gebürstet und geräuchert 109,90*

Skåne Extra Dark Herz
Eiche astig, gebürstet und extra stark 
geräuchert 113,90*

Naturöl
Weißöl
Neutralöl

Mattlack

 *Verfügbar als XXL Fischgrät (4 seitige Minifase) in den Längen 
792 mm und 1.188 mm mit einem Aufpreis von € 5,00/m2. 
XXL Fischgrät ist nur für vollflächige Verklebung freigegeben.

 **Erhält den Värmland Farbton durch die Einpflege mit Faxe oder 
Berg & Berg Pflegeöl natur und den Gotland Farbton durch die 
Einpflege mit Faxe oder Berg & Berg Pflegeöl weiß.



Hochkant Design

XS XS Plus

Eiche 
gebürstet

84,90
84,90
84,90

88,90
88,90

Eiche
gebürstet, geräuchert

94,90
94,90

Eiche Rohholz
gebürstet

84,90
84,90

88,90
88,90

Buche 84,90

XS	 10 mm Lamellenbreite
XS Plus	 20 mm Lammellenbreite

Naturöl
Weißöl
Neutralöl

Mattlack
Ultra Mattlack

XXL Landhausdiele
L 3-Stab Schiffsboden
XS Hochkant-Design
2.390 x 198 x 14 mm
1 Bund = 2,84 m2

1 Palette = 40 Bund = 113,6 m2

Die Deckschichtstärke aller Berg & Berg Böden beträgt ca. 
3,8 mm. Alle Landhausdielen haben eine längsseitige Mini
fase. Alle XXL und XS können pro Bund 4 Kurzlängen enthal-
ten. Kurzlängen sind nominell 800/1.200/1.600 mm lang.

XXL Fischgrät 800
792 x 198 x 14 mm
1 Bund = 0,94 m2

1 Palette = 48 Bund = 45,12 m2

Bei Fischgrät enthält jedes Bund im Wechsel 6 rechte und 6 linke 
Stäbe. Bund mit rechten Stäben werden mit „R“ etikettiert. Bund 
mit linken Stäben werden mit „L“ etikettiert.

XXL Fischgrät 1.200
1.188 x 198 x 14 mm
1 Bund = 1,41 m2

1 Palette = 32 Bund = 45,12 m2

 XS Hochkant Design 



Treppenkanten Typ A

Zu allen Berg & Berg Böden liefern wir Treppenkanten in  
Typ A und Typ B in passender Sortierung und Oberfläche.  
Die Treppenkanten sind 2.390 mm lang und werden immer  
in VEs von 2 Stück geliefert.

Der Preis gilt immer in Verbindung mit einer Parkettlieferung.  
 

€ 219,00 – pro Stück

Typ B
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 Treppenkanten 

3D-Raumplaner
berg-berg.com

FSC®

Alle Berg & Berg Produkte sind FSC® zertifiziert. 
Änderungen wegen Verfügbarkeit behalten wir uns vor.

natureplus
Berg & Berg Produkte mit Öloberfläche sind natureplus 
zertifiziert. Natureplus steht für umweltgerechte und 
gesundheitsverträgliche Produkte in Europa.

QNG-konform
Berg & Berg Böden erfüllen die Kriterien des QNG. 
Für zertifizierte Gebäude können attraktive Fördermittel 
beantragt werden.
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Nach der Verlegung
Unsere Böden sind werkseitig oxidativ vorge-
ölt. Nach der Verlegung erfolgt die Einpflege mit 
einem geeigneten Öl (siehe Ersteinpflege). Der Auf-
wand ist -unmittelbar nach der Verlegung- gering 
und das Parkett ist anschließend auch hoher 
Beanspruchung gewachsen.

Unterhaltsreinigung
Im Normalfall reicht Staubsaugen. Bei stärkerer 
Verschmutzung wird feucht gewischt. Man gibt 
dem Wischwasser Holzbodenseife hinzu. Mit 
jedem Wischen  wird das Parkett widerstands
fähiger.

Fußböden werden stark beansprucht. Mit nur wenig Aufwand zu Beginn ist  Berg & Berg Parkett 
leicht zu pflegen und ausgesprochen langlebig.

Nach der Verlegung Unterhaltsreinigung

Alle natur geölten Böden 
sowie Eiche Värmland

Pflegeöl natur
(Berg & Berg oder Faxe)

Holzbodenseife natur 
oder Ölseife natur
(Berg & Berg oder Faxe)

Alle weiß geölten Böden 
sowie Eiche Gotland

Pflegeöl weiß
(Berg & Berg oder Faxe)

Holzbodenseife weiß 
oder Ölseife weiß
(Berg & Berg oder Faxe)

Eiche Rohholz, Österlen, 
Skåne, Skåne extra dark

Pflegeöl neutral 
(Berg & Berg oder Faxe)

Holzbodenseife weiß 
(Berg & Berg oder Faxe)

 Pflegeleitfaden 
 für geölte Produkte 

Ersteinpflege Unterhalts-
reinigung

Renovierung


